

رئیس‌ی در ستاد اقتصادی دولت تاکید کرد:

ضرورت اقدامات موثر برای ثبات بازار و کنترل قیمت‌ها



رئیس‌جمهور با ضروری خواندن اقدامات اثرگذار برای ثبات در بازار، کنترل قیمت‌ها و تامین مواد اولیه، از وزارتخانه‌های صمت و چهار کشاورزی خواست برای حل مشکلات معیشت روزانه مردم تدبیر کنند.

به گزارش زمان به نقل از مهر، حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، تاکید کرد: وزارتخانه‌های صمت، معدن و تجارت و چهار کشاورزی با برنامه ریزی کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت ضمن ارائه فرایندها برای حل مشکلات معیشت روزانه مردم تدبیر و چاره‌اندیشی کنند. وی با تاکید بر همکاری همه اعضای دولت به ویژه وزارتخانه‌های صمت،

معدن و تجارت و چهار کشاورزی برای حل مشکلات اقتصادی از وزرای مربوطه و دبیرخانه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت خواست طرح‌ها و برنامه‌های تحولی را با همکاری صاحبان نظران و فعالان اقتصادی تهیه و پس از تصویب، ابلاغ مختلف آن را برای مردم تبیین و تشریح کنند. رئیس‌جمهور همچنین به معاون اول مسئولیت و سامانه جامع تجارت را در یک زمان بندی مناسب پیگیری و به نتیجه برساند. رئیس‌ی تصریح کرد: دولت ناظر اصلی در بازار است و مردم انتظار دارند با اولویت‌بندی مسائل مهم اقتصادی و با تلاش شایسته‌روزی، تحولی در اقتصاد کشور و معیشت آنان، به صورت ملموس رخ دهد.

در این جلسه موضوع «سیاست تجاری و ارزی» و «برنامه افزایش و توسعه صادرات غیرنفتی» مورد بررسی قرار گرفت. براساس برنامه وزارت صمت، معدن و تجارت، افزایش صادرات غیرنفتی از ۲۵ میلیارد دلار به ۷۰ میلیارد دلار، هدف‌گذاری شده که لازمه آن اصلاح ساختار و مقررات صادراتی و افزایش سبب کالاهای صادراتی، پیشرفته و اشتغال‌زا در صادرات و نیز تقویت بازارهای مهمی ارزی است. در این جلسه همچنین برای اجرایی شدن این طرح‌ها، ۱۴ پروژه زیرساختی و نیز مسیرهای ویژه تجاری بین ایران و کشورهای هدف بررسی و الزامات آن مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

وزیر کار: مسئولیت‌های اجتماعی را نظام مند می‌کنیم

باید سیاست‌های کلانی که خلق فقر می‌کنند اصلاح شوند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در حوزه اقتصادی، سیاست‌های کلانی که خلق فقر می‌کنند را باید اصلاح کرد.

به گزارش زمان به نقل از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، حجت الله عبدالملکی اظهار داشت: اگرچه این وزارتخانه، ماهیت اقتصادی هم دارد اما درصدد هستیم بخش فرهنگی و اجتماعی آن را نیز ارتقا دهیم. ما توجه به اینکه بسیاری از موضوعات رفاهی، مسکن کارگران، بازتنگستان، اشتغال و... در حوزه فعالیت این وزارتخانه قرار می‌گیرد. باید در حوزه فرهنگی نیز اقدامات اساسی انجام داد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: فرهنگ عمومی، فرهنگ انقلابی و فرهنگ اصیل اسلامی ایرانی به طور ویژه‌تری باید مورد توجه قرار گیرد و مخاطب ما همه مردم ایران هستند. گفتند معضل، معضلتان، وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی، پشتیبانین سطح ملی و ارتباط را با مردم دارد و همین رو باید به حوزه فرهنگ عمومی توجه لازم صورت گیرد. در همین زمینه به ارتقای فرهنگ سلامت نیز اشاره کرد و گفت: بیشتر از موضوع درمان باید به فرهنگ سلامت بپردازیم، قطعاً اگر برای فرهنگ تغذیه، ورزش و تسترستی سرمایه‌گذاری کرده بودیم بسیاری از بیماری‌ها کاهش می‌یافت. عبدالملکی گفت: باید بر روی فرهنگ انتصاف کار، کنیه، چرا باید در معدنی که به قول ملاکان بهره‌برداران، آن سالانه ۹۰۰ میلیارد تومان سود خالص دارد، حرام برای کارگران آن وجود نداشته باشد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سراسر کشور وجود دارند که می‌توانند پیام رسان فرهنگ و ترویج کننده آن باشند، علاوه بر این از ظرفیت صدا و سیما هم می‌توان کمک گرفت. از طریق سرباز با برنامه‌های مستند که در صدا

پخش برای رزحمت زیادی در این حوزه کشیده و تفاهنامه‌ای را با وزارت مسکن و شهرسازی برای ساخت ۲۰۰ هزار مسکن کارگری امضا کرده اند که ما هم این نامه را با طرح چش در تولید مسکن ترکیب کرده ایم و از آقای کبیری، می‌خواهم عنصر تعاونی را هم در این بخش وارد کرد. وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: باید موضوع مسکن کارگران، افراد دارای معلولیت و به طور کلی همه کسانی که جامعه مخاطب ما هستند را تسهیل کنی. وی تاکید کرد: باید فرهنگ عمومی در حوزه ورزش برای ذی‌فتمان، مخاطبان، کارگران، بازتنگستان، افراد دارای معلولیت که در اولیسمیک خوش خیرشدند مورد توجه ویژه قرار گیرد. عبدالملکی به موضوع مسئولیت اجتماعی شرکت‌های وابسته به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز اشاره کرد و گفت: مسئولیت اجتماعی را نظام مند خواهیم کرد، بخشی از منارج شرکت‌ها معیشتی، مسئولیت‌های اجتماعی را در صندوق جمع‌شده شورای خصوصی وظایف معاونت امور اقتصادی وزارتخانه نیز تاکید کرد: وظیفه این معاونت صرفاً حوزه شرکت‌ها و هلدینگ‌ها نیست و به موضوعات مربوط به حوزه رفاه نیز باید بپردازد.

در حوزه اقتصادی، سیاست‌های کلانی که خلق فقر می‌کنند را باید اصلاح کرد، معاونت رفاه نیز در این زمینه همراه معاونت اقتصادی خواهد بود. وزیر کار گفت: بحث بنگاه داری نیز اختصار می‌تواند این معاونت بر تمام زیر مجموعه‌های اقتصادی تا پایین‌ترین سطوح شرکت‌ها و هلدینگ‌ها اشراق داشته باشد. همه زیر مجموعه‌های صندوق بازتنگستی و هلدینگ‌های مرتبط با آنها باید موظف هستند که در این زمینه با معاونت اقتصادی وزارتخانه همکاری و هماهنگی کامل داشته باشند، البته این ورود قطعاً کامیته و مدیریتی است و به معنای عزل و نصب نخواهد بود. وی تصریح کرد: ورود معاونت اقتصادی، سیستماتیک، نظاممند در حوزه‌های مدیریتی و استاندارد گذاری و رتبه‌بندی است، از آقای خانی انتظار داریم هر سال یک نظام رتبه‌بندی جامع بر اساس اهداف و آمورش‌های این شرکت‌ها و صنایع مرتبط را تدوین بکنند تا یک چشواره، برترین‌ها را معرفی و نتایج کتبش برای اصلاح نظام‌های مدیریتی و حاکمیتی از همه ظرفیت‌های داخل و خارج باید استفاده شود.

وزیر خارجه آمریکا عنوان کرد:

به رسمیت شناختن طالبان به رفتارهای آنها بستگی دارد

وزیر خارجه آمریکا گفت که بدین‌تأهترین ارزیابی‌ها نیز سقوط سریع کابل را در حالی که هنوز نیروهای آمریکایی در آنجا حضور دارند، پیش‌بینی نمی‌کردند.

به گزارش زمان به نقل از ان‌تی‌وی، «آنتونی بلینکن»، وزیر امور خارجه آمریکا و امور خارجه آمریکا در جلسه کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان بصورت آنلاین حضور یافت تا به سوابق نمایندگان درباره خروج شایسته دولت خود با باینز از افغانستان پاسخ دهد. وی با اشاره به این که هیچ کس انتظار نداشت این خروج، شیکه گسترده آموزشی کشور را با یک و نیم میلیون معلم در اختیار داریم، مرحله درمان باشد.

نمی‌توانستند پیش‌بینی کنند که نیروهای دولتی افغانستان در حالی که هنوز نیروهای آمریکایی در آنجا حضور دارند، شکست بخورند». بلینکن شرح دفاع از تصمیم دولت جو بایدن مبنی بر خروج از افغانستان گفت: این توافق ترانسپ ریس جمهور جمهوری خواه بود که اولین بار با گروه طالبان توافق کرد.

وی گفت: «رئیس‌جمهور آمریکا باید بین خروج نیروها از افغانستان و با اعزام تعداد بیشتری از سربازان آمریکایی به این کشور و به خطر انداختن جان این انتخاب می‌کرد» وزیر خارجه آمریکا گفت که دولت بایدن به خود خد

مایل کمک به آمریکایی‌هایی که هنوز در افغانستان بوده و برای به خروج هستند ادامه می‌دهد. وی گفت: «ما در تلاش ما مدوام با آن هستند و شهروندان آمریکایی هستیم که هنوز در افغانستان هستند و به ما گفته‌اند که می‌خواهند آتیا را ترک کنند. وی گفت: «ما به تصمیم جامعه جهانی طالبان را برای به رسمیت شناختن با عدم به رسمیت شناختن طالبان به رفتارهای این گروه بستگی دارد. ما از طالبان انتظار داریم به تعهداتش در زمینه مبارزه با تروریسم و حفظ حقوق اولیه مردم افغانستان از جمله زنان و دختران عمل کنند.

ضرب الاجل مجلس به دولت برای ارایه لایحه ساماندهی کارکنان دامنی و موقت

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی از ضرب الاجل ۲۵ روزه مجلس شورای اسلامی برای ارایه لایحه کلیات طرح ساماندهی کارکنان دائمی و موقت دستگاه‌های اجرایی خبر داد.

به گزارش زمان به نقل از ایسنا، کمیسرت سرمدی و جلسه تشریح جلسه دیروز اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، بیان کرد: این جلسه با حضور آقای لطیفی رئیس سازمان امور اداری تشکیل شد. با بررسی‌هایی که در ادامه بیان کرد: الزامات اولی بعد از مباحثی که مطرح شد این بود که رئیس سازمان امور اداری ملزم از مرد ۲۵ روزه را با کمک کمیته تخصصی کمیسیون اجتماعی این طرح بر بررسی کنند و در قالب یک لایحه به مجلس ارایه دهند

که به دولت تحمیل می‌کرد و در نتیجه با سد شورای نگهبان مواجه می‌شدی افزود: از سوی دیگر با استناد به اینکه مقام معظم رهبری تاکید داشتند که اگر اقتا قانونی تصویب شود، بیشتر به صورت لایحه باشد تا هم از بنده تخصصی و کارکنانی دولت استفاده شود و هم در مجلس نیز از نظر تخصصی بحث تر شود، جمعوا به این نتیجه رسیدیم که این طرح در قالب لایحه دولت ارائه شود. اما الزاماتی نبود داشته باشد. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در ادامه بیان کرد: الزامات اولی بعد از مباحثی که مطرح شد این بود که رئیس سازمان امور اداری ملزم از مرد ۲۵ روزه را با کمک کمیته تخصصی کمیسیون اجتماعی این طرح بر بررسی کنند و در قالب یک لایحه به مجلس ارایه دهند

تشریح جلسه دیروز اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، بیان کرد: این جلسه با حضور آقای لطیفی رئیس سازمان امور اداری تشکیل شد. با بررسی‌هایی که در ادامه بیان کرد: الزامات اولی بعد از مباحثی که مطرح شد این بود که رئیس سازمان امور اداری ملزم از مرد ۲۵ روزه را با کمک کمیته تخصصی کمیسیون اجتماعی این طرح بر بررسی کنند و در قالب یک لایحه به مجلس ارایه دهند

با مردم به گونه ای رفتار کن که دوست داری با تو آن گونه رفتار کنند.

اخبار

ایران امیدواری روسای جمهور ایران روسیه برای دیدار در آینده نزدیک

رئیس‌جمهور روسیه در تملی تاقتی با رئیس‌جمهور، با بیان اینکه به علت احتمال ابتلا به بیماری کرونا به ترتیب رفته است، خواستار انجام هماهنگی با کرونا و همچنین تولید مشترک واکسن اسپوتنیک-بر تداوم این همکاری‌ها تاکید کرد.

رئیس‌جمهوری ایران نیز در تملی تاقتی «ولادیمیر پوتین»، گفت: توسعه و تعمیق همکاری‌های دو کشور را در همه ابعاد دنبال می‌کنیم. رئیس‌جمهوری همچنین با تاکید بر ضرورت تداوم همکاری‌های دو کشور در زمینه مقابله با کرونا در جمله در زمینه تولید واکسن مشترک، اظهار داشت: این همکاری‌ها باید تا رشته کن شدن شمل این بیماری عالم‌گیر با قوت ادامه یابد.

اولین سفر خارجی رئیس‌به تاجیکستان

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران بدعوت رسمی امامعلی رحمان، رئیس‌جمهور تاجیکستان بهزودی به این کشور سفر می‌کند.

به گزارش زمان به نقل از تسنیم، ایستگاه سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران برای شرکت در اجلاس شانگهای با تاجیکستان سفر می‌کند. اجلاس شانگهای ۱۶ و ۱۷ سپتامبر (۲۵ و ۲۶ شهریور) در تاجیکستان برگزار می‌شود. گفته می‌شود رئیس‌ی پوتین برای نخستین بار قرار است در حالیه این اجلاس با ریگدین ملاقات و گفتگو کنند. سید خلیب‌زاده صبح روز دوشنبه در نشست هفتگی خود با خبرنگاران داخلی و خارجی در خصوص سفر رئیس‌ی تاجیکستان گفته بود: این اولین سفر خارجی آقای رئیس‌ی بهعنوان رئیس‌جمهور است. ایشان علاوه بر اینکه در اجلاس شانگهای شرکت می‌کند گفتگوهای دو جانبه‌ای با تعدادی از مقامات تاجیکستان که در این نشست خواهند داشت و برنامه‌ریزی‌ها در این زمینه توسط سازمان و نهاد بین‌رجمهوری در سرت اسفارت ایران در تاجیکستان در حال انجام است.

با اقتصاد دولتی نمی‌توان به جایی رسید

رئیس قوه قضاییه: قانون برای مرتکبان جرم و تخلف مجازات‌کننده سنگین تعیین کرده که لازم است برای صیانت از حقوق جامعه اجرا شود. تلاش ما این است که جراحی آخرین مرحله درمان باشد.

به گزارش خبرگزاری زمان به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی ازمی دیروز در نرستی با هیات رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و جمعی از فعالان اقتصادی افزود: مالکیت خصوصی قطعاً از نظر شرع، قانون اساسی و مسئولان عالی مقام کلال محترم است، اما در تحصیل مال باید همه وادار شرعی و قانونی رعایت شده باشد و اموال از طریق صحیح و قانونی بدست آمده باشد و اگر غیر از این باشد برخورد متفاوت خواهد بود. وی با اشاره به جایگاه بخش خصوصی و تعاونی در اقتصاد کشورمان، در کنار اقتصاد دولتی، گفت: باور من این است که اقتصاد دولتی نمی‌تواند به جایی رسید. رئیس دستگاه قضا افزود: اقتصاد تعاونی نیز در چهارده اخیر به هدف مورد نظر قانون اساسی رسید و در حال حاضر برای رفع بسیاری از مشکلات عرصه اقتصادی نیزه‌مند می‌شود. بخش خصوصی همچنین حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی ازمی با اشاره به هجیم دشمنان به بخش اقتصادی تاکید کرد: دستگاه قضایی در جنگ اقتصادی با دشمنان، افسران و فرماندهان و سربازان این میدان را مورد حمایت قرار می‌دهد و آن‌ها را تنها نمی‌گذارد. وی قانونان اتاق بازرگانی و فعالان بخش خصوصی خواست که در رفع اسباب‌های حوزه قضایی خود پیشگام باشند و تاکید کرد که دستگاه قضا نیز در حد توان آن‌ها را در این کار کمک خواهد کرد.

پوتین با بشار اسد دیدار کرد

رئیس‌جمهور روسیه میزبان همتای سوری خود بود و به او برای پیروزی در انتخابات تبریک گفت. حال آنکه طرف مقابل نیز دستاوردهای مشترک در مبارزه با تروریسم را ستود.

به گزارش زمان به نقل از مهر، ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه در کاخ کرملین میزبان بشار اسد همتای سوری خود بود که در سفری از پیش اعلام نشده به مسکو رفت. در جریان این دیدار، پوتین به همتای سوری گفت: بیش از هر چیز ما به هشتام دولت شما را تبریک بگویم و البته نتیجه بسیار خوبی که در انتخابات ریاست‌جمهوری اخیر کسب کردید این نتایج نشان می‌دهد که به رغم همه مشکلات و تراژدی‌هایی که طی سال‌های گذشته وجود داشته است، مردم به شما اعتماد دارند و همچنان روند احیا و بازگشت به زندگی عادی را به حضور شما پیوند می‌دهند. پوتین در ادامه این گفتگو افزود: در نظر من مشکل اصلی این است که نیروهای مسلح خارجی بدون کسب تکلیف از سازمان ملل همچنان در بخش‌هایی از سوریه حضور دارند که این اقدام در تضاد آشکار با قوانین بین‌الملل است و مانع از آن می‌شود که شما بهترین تلاش خود را در راستای اتحاد کشور و ساندگی این انجام دهید. وی افزود: تلاش‌های مشترک ما به آزادسازی بخش زیادی از قلمرو سوریه منجر شد- بخش‌هایی که آسیب شدید و جدی دیده بودند. حال آنکه در حال حاضر دولت دمشق کنترل ۹۰ درصد خاک سوریه را در اختیار دارد. رئیس‌جمهور روسیه خلیب به بشار اسد گفت: می‌دانم که تلاش زیادی می‌کنید برای برقراری گفتگو با مخالفان سیاسی تان- واقعاً امیدوارم که این روند ادامه داشته باشد. پوتین همچنین از رسیدن اولین بخش از محموله‌های واکسن اسپوتنیک وی و اسپوتنیک لایت به سوریه خبر داد. بشار اسد گفت: این دیدار گفت، سوریه و روسیه به دستاوردهای قابل توجهی در مبارزه با تروریسم جهانی دست یافتند. ما به تنها دستاورد قابل ملاحظه از آزادسازی ارضی اشغال شده از سوی دولت نظامیان و تخریب مواضع تروریستی‌ها داشتیم، بلکه روند بازگشت پناهنده‌های مسجون به ترک خانه و کالانه خود شدند را نیز تسهیل کردیم. اسد در نهایت افزود: این توجه به اینکه تروریسم جهانی هیچ مرزی ندارد و مانند یک عفونت در سراسر جهان پخش می‌شود، ارزش‌های ما تلاش و مشارکت عظیمی در راستای حفاظت از نوع بشر در مقابل این شرارت داشته‌اند. رئیس‌جمهور سوریه همچنین گفت: تحریم‌ها علیه سوریه غیر انسانی و نامرغوب است.

یابینه وزارت خارجه تاجیکستان درباره سفر رئیس‌به این کشور

وزارت امور خارجه تاجیکستان در بیانیه‌ای جزئیاتی از سفر قریبالوقوع سید ابراهیم رئیسی به این کشور به دعوت رئیس‌جمهور تاجیکستان از ارائه کرد.

به گزارش زمان به نقل از ایسنا، پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه تاجیکستان با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: به دعوت رسمی امامعلی رحمان رئیس‌جمهور تاجیکستان، سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران در تاریخ ۱۶ سپتامبر ۲۰۲۱ سفر رسمی خواهد کرد. تاجیکستان انتظار داشت، در این بیانیه آمده است: به روسای جمهور دو کشور طی این سفر دیداری ویژه داشته و با مشارکت هیئت‌های رسمی دو کشور، درباره طرح گسترده‌ای از موضوعات ملگرو خواهند کرد. وزارت امور خارجه تاجیکستان افزود: در پایان این دیدار، قرار است در طرف بیانیه مشترکی در زمینه روابط دو جانبه و استنادی از ایجاد دیدار همکاری را امضا کنند.

امارات ۳۸ شخص و ۱۵ شرکت را تحریم کرد

کابینه امارات روز دوشنبه ۲۸ فرد از جمله یک تیم افغان و یک سعودی را در فهرست «تروریستی» این کشور قرار داد.

به گزارش زمان به نقل از ایسنا، خبرگزاری امارات «وام» گزارش داد: «کابینه تصمیم درج نام ۳۸ فرد و ۱۵ نهاد جدید در لیست تروریستی امارات که شامل افراد، نهادها و سازمان‌های حامی تروریسم است را صادر کرد. وی افزود که این تصمیم «در چارچوب تلاش امارات برای هدف قرار دادن و تعطیل شبکه‌های تروریستی و با تأمین امنیت منطقه» صادر شد. «تیم افغان» در میان این افراد، شامل یک نفر از «همه مراجع نظارتی خروسته شده در کمتر از ۲۴ ساعت افراد با اشخاص وابسته به مرتبط را پیگیری و اقدامات لازم را طبق قوانین جاری در این زمینه انجام دهند.» این فهرست شامل اسامی ۴ اماراتی، دو تن از لبنان و عراق، ۸ نفر از یم، ۴ نفر از سوریه، ۵ ایرانی و ۶ تن از نیجریه، و یک نفر از سنت کیثس و نوپس (کستور) است. خبرهای در عراق (کراپیه) و شهروندان انگلیسی، روسیه، اردن، هند، افغانستان و عربستان است. این فهرست همچنین شامل ۱۵ شرکت است.

هر گونه نفوذ ایران در عراق علیه

آمریکا است

سفر آمریکا در بغداد ضمن انتقاد از حضور و نفوذ ایران در عراق گفت به هرگونه نفوذ ایرانی علیه آمریکا است.

به گزارش زمان به نقل از ایسنا، متیو تولر، سفیر آمریکا در بغداد در گفت‌وگویی با شبکه الحرة با انتقاد از حملات علیه ایفاده از آمریکا در اربیل و مناطق کردنشین گفت که این حملات تهدیدی علیه ملت عراق و ثبات آن کشور است. وی گفت: مساهلکان عراق خواهان فعالیت نظامیان مسلح تحت نظارت دولتی در هستند. تولر در ادامه با انتقاد از نفوذ ایران در عراق گفت: تهران تلاش می‌کند تا شکاف‌ها را پر کند و این مساله برای عراق بسیار مضر است. هرگونه نفوذ ایرانی مغرضانه علیه آمریکا است. رئیس‌جمهور تاکید کرد: جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا به وضوح تاکید کرد که امنیت عراق به معنای امنیت خاورمیانه است. این ادعاها درحالی است که جمهوری اسلامی عموماً مواضع سازنده در منطقه داشته و خواهان حل بحران‌های منطقه بوده است. مقامات عراقی به دلیل دخالت‌های غیرقانونی آمریکا در امور کشورشان بارها خواهان خروج نیروهای آمریکایی از این کشور شده‌اند.